
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/355/2017 

RADY MIASTA NOWY TARG 

z dnia 24 lipca 2017 roku 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 250), po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Targu, Rada Miasta Nowy Targ uchwala, 

co następuje: 

§ 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Miasto Nowy Targ, określa się: 

1) rodzaje i ilość odpadów odbieranych od właściciela nieruchomości; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości; 

3) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

4) sposób zagospodarowania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy odebrana zostanie 

każda ilość niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych lub następujących rodzajów 

segregowanych odpadów komunalnych: 

1) papier, 

2) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe; 

3) szkło; 

4) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

5) popiół; 

6) zużyte baterie i akumulatory; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

9) przeterminowane leki powstające w gospodarstwach domowych, zgromadzone w przeznaczonych do tego 

celu pojemnikach ustawionych w aptekach na terenie Gminy Miasto Nowy Targ. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 sierpnia 2017 r.

Poz. 5083



2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, odebrane zostaną 
powstałe na danej nieruchomości niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne lub następujące rodzaje 

segregowanych odpadów komunalnych: 

1) papier, 

2) szkło, 

3) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe; 

4) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

5) popiół, 

w ilości wynikającej z liczby i pojemności pojemników/worków, wskazanych przez właściciela 

nieruchomości w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. 1. Określa się następującą częstotliwość odbierania poszczególnych odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane): 

a) w zabudowie jednorodzinnej – raz na dwa tygodnie; 

b) w zabudowie wielolokalowej – nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu; 

2) odpady zebrane selektywnie: papier, metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe: 

a) w zabudowie jednorodzinnej – raz na dwa tygodnie; 

b) w zabudowie wielolokalowej – raz na tydzień; 

3) odpady zebrane selektywnie: papier, szkło: 

a) w zabudowie jednorodzinnej – raz na dwa miesiące; 

b) w zabudowie wielolokalowej – nie rzadziej niż dwa razy na miesiąc; 

4) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów: 

a) w zabudowie jednorodzinnej – raz na dwa tygodnie; 

b) w zabudowie wielolokalowej – nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu; 

5) popiół: 

a) w zabudowie jednorodzinnej – raz na dwa tygodnie; 

b) w zabudowie wielolokalowej – nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu; 

6) zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe z wyjątkiem zużytych opon: 

a) w zabudowie jednorodzinnej – cztery razy do roku; 

b) w zabudowie wielolokalowej – raz w tygodniu; 

7) przeterminowane leki powstające w gospodarstwach domowych, zgromadzone 

w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych w aptekach na terenie Gminy Miasto Nowy Targ – 

na żądanie, nie rzadziej niż 6 razy do roku. 

2. Określa się następującą częstotliwość odbierania poszczególnych odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane) – nie rzadziej niż raz w tygodniu; 

2) odpady zebrane selektywnie: papier, metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe – 

nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

3) odpady zebrane selektywnie: papier, szkło – raz na dwa miesiące; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5083



4) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów –  nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie; 

5) popiół – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

§ 4. 1. Odpady komunalne, o których mowa w § 3 będą odbierane przez przedsiębiorcę, 

z którym gmina Miasto Nowy Targ zawarła umowę na odbiór lub odbiór i zagospodarowane odpadów 

komunalnych. 

2. Odpady komunalne z terenu nieruchomości odbierane będą od poniedziałku do piątku, 

z wyłączeniem świąt. 

3. Harmonogramy odbierania odpadów komunalnych, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt. 1-6 są dostępne na 

stronie internetowej – www.nowytarg.pl oraz tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Nowy Targ. 

4. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 6, odbywać się będzie metodą tzw. 

wystawek. 

5. Odpady, o których mowa w ust. 4 odbierane będą wyłącznie w dniu odbioru, jeżeli będą wystawione: 

a) przed posesją – w przypadku nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej; 

b) przy punktach gromadzenia odpadów – w przypadku nieruchomości w zabudowie wielolokalowej. 

§ 5. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi zapewnia się wyposażenie nieruchomości w worki koloru brązowego oznaczone napisem „Bio”, 

służące do zbierania odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. 

2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi zapewnia się wyposażenie nieruchomości zamieszkałych, zabudowanych budynkiem 

jednorodzinnym oraz nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

w worki do selektywnej zbiórki odpadów: 

a) koloru niebieskiego oznaczone napisem „Papier”; 

b) koloru zielonego oznaczone napisem „Szkło”. 

§ 6. 1. W mini punktach selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (tzw. gniazdach dzwonów) zbierane 

będą następujące frakcje odpadów komunalnych: papier, metal, tworzywo sztuczne oraz szkło opakowaniowe. 

2. Odpady wymienione w ust.1 zbierane będą w każdej ilości. 

3. Częstotliwość odbierania odpadów z mini punktów selektywnej zbiórki odpadów dostosowana będzie do 

potrzeb. 

4. Lokalizacja mini punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zostanie określona odrębnie 

i podana do publicznej wiadomości na stronie internetowej – www.nowytarg.pl. 

§ 7. 1. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych określonym dalej jako PSZOK 

przyjmowane są następujące odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości zamieszkałych w Nowym 

Targu: 

1) papier; 

2) metal; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) przeterminowane leki i chemikalia; 

6) zużyte baterie i akumulatory; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe (wyłączając azbest); 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5083



10) zużyte opony; 

11) popiół; 

12) odpady zielone. 

2. W PSZOK odpady komunalne przyjmowane są w godzinach jego otwarcia i na zasadach określonych 

w Regulaminie PSZOK, dostępnym na stronie internetowej www.nowytarg.pl. 

3. PSZOK w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmuje wyłącznie te odpady 

komunalne, które zostały dostarczone do punktu przez ich wytwórców. 

§ 8. 1. Zgłoszenia przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego PSZOK dokonywane są w Wydziale 

Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urząd Miasta Nowy Targ: 

1) telefonicznie pod nr 18 26 11 294; 

2) elektronicznie – e-mail: kontrola_dym@um.nowytarg.pl; 

3) pisemnie lub osobiście w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urząd Miasta Nowy 

Targ, przy ul. Krzywa 1. 

2. Zgłoszenie o którym mowa w ust.1 powinno zawierać co najmniej: 

1) imię i nazwisko zgłaszającego; 

2) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie; 

3) opis niewłaściwego wykonania usługi, który obejmuje w szczególności: 

a) datę wystąpienia zdarzenia, 

b) opis i informacje mające wpływ na sprawę, np. zdjęcia rejestrujące zdarzenie. 

§ 9. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miasta Nowy Targ będą 
przekazywane do Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych – stosownie do 

poszczególnych frakcji – w celu przygotowania do odzysku, w tym recyklingu, poprzez ich sortowanie lub 

kompostowanie. Odpady nie nadające się do odzysku będą unieszkodliwiane poprzez składowanie. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Targ. 

§ 11. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwala Rady Miasta Nowy Targ Nr 

XXV/210/2016 z dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów (Dz. Urz. Woj. Małop. z dnia 6 lipca 2016 r. poz. 4022). 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku. 

  

Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

mgr inż. Andrzej Rajski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5083


		2017-08-02T12:59:20+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




